Servicio de 
guardias 

92121700 
Servicios de Defensa 
Nacional, orden público, 
seguridad y vigilancia 

Seguridad y 
protección personal  

Servicio de 
sistemas de 
seguridad 

Presupuesto oficial: El valor del contrato será hasta por la suma de OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS MCTE ($ 841.345.558), 
incluidos AyS, impuestos, costos y gastos a que haya lugar, suma que se encuentra amparada y está distribuida de la 
siguiente manera: 

VIGENCIA 2024  

Hasta la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
PESOS MCTE ($42.690.688) con cargo al certificado de disponibilidad presupuestal No. 48724 del 26 de abril de 2024  
expedido por la Coordinadora del Grupo de Gestión Financiera y Presupuestal de la ANLA con cargo al rubro A-02-02-
02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE.  

VIGENCIA 2025 

Hasta la suma de QUINIENTOS VEINTISEIS MILLONES NOVECIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO PESOS MCTE ($526.911.384)  con cargo a la autorización de cupo de vigencia futura expedida por el Director 
General del Presupuesto Público Nacional No. Expediente: 581/2024/SITPRES. 

VIGENCIA 2026 

Hasta la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS MCTE ($271.743.486) con cargo a la autorización de cupo de vigencia 
futura expedida por el Director General del Presupuesto Público Nacional No. Expediente: 581/2024/SITPRES. 

LUGAR DE CONSULTA: El proyecto de pliego de condiciones sus anexos, los estudios y documentos previos